
26 Diário Oficial GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.177

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#155746#26#185761>

EXTRATO DO CONTRATO
Contrato n° 015/2019 que entre si celebram o Estado de Goiás, 
por meio da Secretaria de Estado de Cultura e a empresa SAVANA 
PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI-ME, CNPJ 11.411.183/0001-
54, PROCESSO n°: 201917645001655. OBJETO: Contratação de 
empresa de produção e eventos, com experiência em produção 
de eventos musicais clássicos para realizar a produção de 03 
concertos da Temporada Principal 2019 da Orquestra Filarmônica 
de Goiás. VALOR: R$ 73.473,00 (setenta e três mil quatrocentos e 
setenta e três reais)       pelo prazo de 90 (noventa) dias. DATA DE 
ASSINATURA: 08/11/2019.

Edival Lourenço de Oliveira
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#155746#26#185761/>

Protocolo 155746

Secretaria de Estado de Comunicação
<#ABC#155607#26#185601>

Portaria 48/2019 - SECOM

Considerando a Lei Estadual nº 10.460/1988, em especial 
o contido nos artigos 21, 22 e 23;

Considerando o Requerimento de Férias (Gerentes/Supe-
rintendentes/Chefes), evento SEI Nº XXXXX;

A Secretária de Estado de Comunicação no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor Wesley Costa, CPF Nº 

533.748.601-25, para responder pelo expediente da Gerência de 
Compras Governamentais da Secretaria de Estado de Comunicação, 
no período de 02/12/2019 a 31/12/2019, em substituição ao servidor 
José Eduardo Jayme Oliveira, CPF Nº 197.278.521-49, titular do 
cargo, que estará em gozo de suas férias.

Parágrafo único - Atribuir ao servidor Wesley Costa a 
Gratificação Símbolo DAI-1.

Art. 2º- À Superintendência de Gestão Integrada para 
conhecimento.

Art. 3º - À Gerência de Gestão e Finanças para as 
providências cabíveis.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

VALÉRIA TORRES DA COSTA E SILVA
Secretária de Estado de Comunicação

<#ABC#155607#26#185601/>

Protocolo 155607
<#ABC#155608#26#185602>

Portaria 050/2019 - SECOM

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais, com fundamento nas disposições da 
Lei Federal nº 12.232, de 29 de abril de 2010 e Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:
Art. 1º    Designar para compor a Comissão Especial de 

Licitação da Secretaria de Estado de Comunicação, com a função 
de receber, examinar e julgar todos os documentos e procedimen-
tos relativos ao certame licitatório do tipo Concorrência, instruído no 
processo administrativo SEI n° 201917697000245, que tem como 
objeto a contratação de serviços de publicidade prestados por 
intermédio de agências de propaganda, os seguintes servidores:

I -    José Eduardo Jayme Oliveira, CPF 197.278.521-49, 
Técnico em Gestão Pública, que a presidirá;

II -    Wesley Cesar Gomes Costa, CPF 635.839.925-04, 
Gerente de Apoio Administrativo, membro;

III -    Wesley Costa, CPF 533.748.601-25, Assistente de 
Comunicação, membro.

Art. 2°    As decisões serão sempre tomadas com a 
presença de, no mínimo, dois de seus membros pertencentes aos 
quadros permanentes da Administração.

Art. 3º    Compete à Comissão Especial de Licitação:
I -    receber todos os documentos pertinentes ao objeto 

que está sendo licitado, sejam aqueles referentes à habilitação dos 
interessados, sejam aqueles referentes às suas propostas;

II -    examinar os referidos documentos à luz da Lei e 

das exigências contidas no edital, habilitando e classificando os que 
estiverem condizentes e inabilitando ou desclassificando aqueles 
que não atenderem às regras ou exigências previamente estabe-
lecidas;

III -    julgar todos os documentos pertinentes às propostas 
apresentadas, em conformidade com o conteúdo do edital, classifi-
cando-os em conformidade com o que foi ali estabelecido.

Art. 4°    Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Valéria Torres Costa e Silva
Secretária

Gabinete da SECRETÁRIA da SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO, aos 07 dias do mês de novembro de 2019.

<#ABC#155608#26#185602/>

Protocolo 155608

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#155612#26#185609>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019
PROCESSO Nº 201917647001741
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abasteci-
mento do Estado de Goiás -SEAPA
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA DE ABERTURA: 27/11/2019 às 09 horas, através do Portal 
www.comprasnet.go.gov.br
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
outsourcing de impressão, cópias e digitalização, com o fornecimento 
e instalação de equipamentos novos, de primeiro uso, e em linha de 
produção, fornecimento de softwares de monitoramento, e contabili-
zação (bilhetagem), fornecimento de todos os suprimentos originais, 
inclusive papel branco, manutenção preventiva e corretiva, para 
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento - SEAPA, conforme quantidade e espe-
cificações constantes no Termo de Referência, por um período de 
30 (trinta) meses.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ R$ 124.389,90 (Cento e vinte e 
quatro mil, trezentos e oitenta e nove reais e noventa centavos).
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à 
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, 
http://www.agricultura.go.gov.br/, na Gerência de Compras Gover-
namentais, localizada na Rua 256, nº 52, Qd.117, Setor Leste
Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-
8920/8997.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em
Goiânia, 12 de novembro de 2019.

Wagner Assis Rodrigues
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#155612#26#185609/>

Protocolo 155612
<#ABC#155705#26#185724>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2019
PROCESSO Nº 201917647001742
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abasteci-
mento do Estado de Goiás -SEAPA
TIPO: MENOR PREÇO - GLOBAL
DATA DE ABERTURA: 27/11/2019 às 09 horas, através do Portal 
www.comprasnet.go.gov.br
OBJETO: contratação de empresa especializada em telefonia para 
fornecimento de linhas de telefonia móvel ilimitadas (ligações, SMS, 
deslocamento e roaming), com e sem pacotes de dados.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 17.075,52 (dezessete mil, setenta 
e cinco reais e cinquenta e dois centavos).
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à 
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, 
http://www.agricultura.go.gov.br/, na Gerência de Compras Gover-
namentais, localizada na Rua 256, nº 52, Qd.117, Setor Leste
Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-
8920/8997.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em
Goiânia, 12 de novembro de 2019.

Wagner Assis Rodrigues
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#155705#26#185724/>

Protocolo 155705

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 65b83c1c


